
 

UBND XÃ THÚY SƠN 

BCĐ QL VỀ VS ATTP 

 

Số:         /BC - BCĐ 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thúy Sơn, ngày  23 tháng 01 năm 2025 

BÁO CÁO  

Kết quả triển khai Kế hoạch bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán 

Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân 2025 
 

I. Công tác chỉ đạo 

UBND xã đã xây dựng và ban hành các kế hoạch triển khai công tác 

ATTP năm 2025:  

Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 06/01/2025 của UBND xã Thúy Sơn về 

thông tin, tuyên truyền và tập huấn về đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm trên 

địa bàn xã Thúy Sơn năm 2025.   

Kế hoạch số 02/KH-UBND ngày 07/01/2025 của UBND xã Thúy Sơn về 

kiểm tra An toàn thực phẩm trên địa bàn xã Thúy Sơn năm 2025; 

Kế hoạch số: 03/KH-BCĐ ngày 08/01/2025 của BCĐ về VSATTP xã Thúy 

Sơn về kế hoạch hoạt động của ban chỉ đạo về QL VSATTP xã Thúy Sơn năm 

2025. 

Kế hoạch số: 04/KH-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2025 của UBND xã 

Thúy Sơn về triển khai công tác bảo đảm an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

và mùa Lễ hội Xuân 2025; 

Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND xã Thúy Sơn về 

việc kiện toàn Ban chỉ đạo QL về VSATTP xã Thúy Sơn. 

Quyết định số 05/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND xã Thúy Sơn về 

việc kiện toàn Tổ giám sát về VS ATTP tại các Thôn trên địa bàn xã Thúy Sơn. 

Quyết định số: 06/QĐ-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2025 của UBND xã 

Thúy Sơn về Thành lập đoàn kiểm tra bảo đảm an toàn thực phẩm trong dịp tết 

Nguyên đán và mùa Lễ hội xuân năm 2025. 

II. Các hoạt động đã triển khai 

1. Hoạt động truyền thông:  

TT Hoạt động 
Số 

lượng/buổi 

Số người tham 

dự/phạm vi bao phủ 

1 Họp cộng tác viên báo chí   

2 Nói chuyện   

3 Tập huấn   

4 Hội thảo   
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5 Phát thanh: Tỉnh   

 Phát thanh: Huyện   

 Phát thanh: Xã/phường   

 Phát thanh: Thôn/ bản   

6 Truyền hình: Tỉnh   

7 Báo viết: Tỉnh   

 Báo viết: Huyện   

 Bản tin: Xã/phường 2  

8 Sản phẩm truyền thông:   

- Băng rôn, khẩu hiệu 13  

- Tranh áp - phích   

- Tờ gấp   

- Băng, đĩa hình   

- Băng, đĩa âm   

- Khác ….   

9 Hoạt động khác:    

2. Hoạt động kiểm tra: (Theo Mẫu 03). 

 

TT Loại hình cơ sở 

thực phẩm 

Tổng số 

cơ sở 

Số CS được 

kiểm tra 

Số cơ sở 

đạt 

Tỷ lệ % 

đạt 

1 SX thực phẩm 37 8 8 100 

2 KD thực phẩm 33 13 13 100 

3 KD dịch vụ ăn uống 4 0 0 0 

4 KD thức ăn đường 

phố 
0 0 0 0 

Tổng số 64 21 21 100 

 

III. Tình hình ngộ độc thực phẩm (từ ngày 02/01/2025 – 23/01/2025). 

TT Chỉ số Năm 2025 Số cùng kỳ năm 2024 So sánh 

1 Số vụ (vụ) 0   

2 Số mắc (ca) 0   

3 Số chết (người) 0   

4 Số đi viện (ca) 0   

5 Nguyên nhân (cụ thể)  0   

Đánh giá: Trên địa bàn xã không xảy ra vụ ngộ độc thực phẩm nào. 

IV. Đánh giá chung 

1. Ưu điểm 
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Công tác đảm bảo An toàn thực phẩm trên địa bàn xã được triển khai có 

hiệu quả, các văn bản chỉ đạo, triển khai của huyện, của xã, các tin bài tuyên 

truyền được cập nhập và phát trên hệ thống loa truyền thanh của xã từ đó nâng 

cao ý thức của người dân về An toàn vệ sinh thực phẩm. 

Công tác kiểm tra các cơ sở được thực hiện theo đúng kế hoạch, qua kiểm 

tra các cơ sở thực hiện tốt các quy định về ATTP, không có cơ sở nào vi phạm 

phải xử lý. 

2. Hạn chế, tồn tại và nguyên nhân 

V. Đề xuất, kiến nghị: Không 

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai kế hoạch đảm bảo An toàn thực 

phẩm tết Nguyên đán Ất Tỵ và mùa Lễ hội Xuân năm 2025 trên địa bàn xã Thúy 

Sơn./. 

 

Nơi nhận: 
- Văn phòng điều phối về VS ATTP huyện (để b/c); 
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã (để b/c); 
- Các thành viên Ban Chỉ đạo xã; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
Phạm Văn Chóng 
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